2
3

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	УЛАТӐР

	АЛАТЫРСКОГО

	МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	АДМИНИСТРАЦИЙӖ

	ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	ХУШУ

	24.04.2024 № 158

	24.04.2024 № 158

	[bookmark: _GoBack]

	г. Алатырь

	Улатӑр г.

Об утверждении расчета показателей эффективности управления муниципальным унитарным предприятием « ЖКХ Алатырского муниципального округа» за 2023 год

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Министерства экономического развития Российской Федерации от 07 июля 2014 г. № 373/пр/428 «Об утверждении рекомендаций по установлению рекомендуемых показателей эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере ЖКХ, и рекомендуемых критериев оценки эффективности управления государственными и муниципальными предприятиями, осуществляющими деятельность в сфере ЖКХ», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 декабря 2014 г. № 774-р, в целях проведения оценки эффективности управления муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Алатырского муниципального округа»:
1. Провести оценку эффективности управления муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Алатырского муниципального округа».
2. Утвердить прилагаемый расчет показателей эффективности управления муниципальным унитарным предприятием «ЖКХ Алатырского муниципального округа» за 2023 год.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики и муниципального имущества администрации Алатырского муниципального округа.

Глава Алатырского
2
1

муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая

Утвержден
распоряжением  администрации
Алатырского муниципального округа
от 24.04. 2024 № 158

Расчет
показателей эффективности управления муниципальным унитарным предприятием
«ЖКХ Алатырского муниципального округа» за 2023 год
	№ п/п
	Наименование показателя
	Краткое обозначение
	Показатель
	Значение показателя, баллов
	Приложения

	1
	Показатель, характеризующий выполнение плановых показателей надежности, качества и энергетической эффективности за отчетный период
	(Пкач)
	Отсутствуют предписания уполномоченного надзорного органа
	1
	Письмо МУП «ЖКХ Алатырского муниципального округа»

	2
	Показатель, характеризующий наличие нецелевого использования бюджетных средств
	(Пнецелев.)
	отсутствует нецелевое использование бюджетных средств
	1

	3
	Показатель, характеризующий соблюдение установленных сроков рассмотрения жалоб от заявителей на ненадлежащее качество услуг, оказываемых Предприятием
	(Побор.)
	отсутствуют жалобы, сроки рассмотрения которых нарушены
	1
	Письмо МУП  «ЖКХ Алатырского муниципального округа»

	4
	Показатель, характеризующий оборачиваемость кредиторской задолженности Предприятия
	(По.к.з.)
	оборачиваемость кредиторской задолженности более 40 дней
	0

	5
	Показатель, характеризующий отсутствие аварийных ситуаций, ликвидированных с нарушением нормативных сроков, за отчетный период
	(Пл.ав.с.)
	отсутствуют аварийные ситуации, ликвидированные с нарушением нормативных сроков
	1
	Письмо МУП «ЖКХ Алатырского муниципального округа»

	6
	Показатель, характеризующий соблюдение Предприятием требований к раскрытию информации в соответствии со стандартами раскрытия информации
	(Пстанд.)
	уполномоченными органами в области регулирования цен (тарифов) нарушений стандарта раскрытия информации не выявлено
	1

	7
	Показатель, характеризующий  наличие финансовой поддержки Предприятия за счет средств субъекта РФ на покрытие операционных расходов  Предприятия  за отчетный период
	(Пф.подд.)
	финансовая поддержка Предприятия за счет средств субъекта РФ на покрытие операционных расходов  Предприятия  за отчетный период не оказывалась
	1

	8
	Показатель, характеризующий наличие у предприятия убытка от основной деятельности за последние три отчетных периода

	наличие в стоке 2300 "Прибыль (убыток) до налогообложения" отрицательных величин
	0
	Бухгалтерский баланс МУП «ЖКХ Алатырского муниципального округа»

	9
	Показатель, характеризующий соответствие качества предоставляемых услуг в сфере теплоснабжения.

	нарушений бесперебойного круглосуточного теплоснабжения (отопления) в течение отопительного периода с нарушением требований установленных действующим законодательством РФ не было
	1
	Акт проверки готовности к отопительному периоду 2022/2023гг. от 28.10.2022г.

	Итоговый показатель эффективности управления предприятием
	1
	баллов

_____________________________
image1.png